
 

 

UCHWAŁA NR II/17/2024 

RADY MIEJSKIEJ W RZEPINIE 

z dnia 23 maja 2024 r. 

w sprawie: określenia szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłat 

należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Rzepin i jej 

jednostkom podległym oraz określenia warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, 

w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną, a także wskazania organów i osób do tego 

uprawnionych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz.U. z 2024 r. poz. 609) oraz art. 59 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. 

Dz.U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.) Rada Miejska w Rzepinie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa szczegółowe zasady, sposób i tryb umarzania w całości, w części lub odraczania, 

rozkładania na raty spłaty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, zwanych dalej 

„należnościami”, przypadających Gminie Rzepin oraz jej jednostkom podległym od osób fizycznych, osób 

prawnych, a także jednostek organizacyjnych nie posiadających osobowości prawnej, zwanych dalej 

„dłużnikami”, warunki dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie 

pomoc publiczną, a także wskazuje organy i osoby uprawnione do udzielania tych ulg. 

§ 2. 1. W przypadkach uzasadnionych ważnym interesem dłużnika lub interesem publicznym należności  

pieniężne mające charakter cywilnoprawny, przypadające Gminie Rzepin oraz jej jednostkom podległym, na 

wniosek dłużnika, mogą być umarzane albo ich spłata może być odraczana lub rozkładana na raty, na zasadach 

określonych w niniejszej uchwale. 

2. Umorzenie należności, za którą odpowiada solidarnie więcej niż jeden dłużnik, może nastąpić, gdy 

okoliczności uzasadniające umorzenie zachodzą wobec wszystkich dłużników. 

3. Jeżeli dłużnik nie spłaci w terminie albo w pełnej wysokości rat ustalonych przez organ przyznający ulgę 

lub osoby uprawnione do udzielania ulg pozostała do spłaty należność cywilnoprawna staje się natychmiast 

wymagalna wraz z ustawowymi odsetkami za opóźnienie liczonymi od pierwotnego terminu zapłaty. 

§ 3. 1. Do umarzania, odraczania terminów lub rozkładania na raty spłat należności, o których mowa 

w § 2 uprawniony jest Burmistrz Rzepina oraz kierownicy podległych jednostek. 

2. Jeżeli należność pieniężna przypadająca jednostkom podległym Gminie Rzepin nie przekracza kwoty 

3.000 zł do umarzania oraz udzielania ulgi w spłacie należności uprawnieni są dyrektorzy/kierownicy tych 

jednostek. 

3. Jeżeli należność, o której mowa w ust. 2 przypadająca jednostkom podległym Gminie Rzepin przekracza 

kwotę określoną w ust. 2 do umarzania oraz udzielania ulgi w spłacie należności uprawnieni są dyrektorzy/ 

kierownicy tych jednostek, po uzyskaniu zgody Burmistrza Rzepina. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia czwartek, 6 czerwca 2024 r.

Poz. 1558



§ 4. Umorzenie lub udzielenie ulgi w spłacie należności może nastąpić po dokładnym wyjaśnieniu stanu 

faktycznego i stwierdzeniu istnienia okoliczności uzasadniających umorzenie lub udzielenie ulgi w spłacie 

należności. Każda sprawa wymaga indywidualnego rozpatrzenia, zgodnie z procedurami obowiązującymi 

w jednostce organizacyjnej Gminy Rzepin, której należność przypada. 

§ 5. 1. Należności pieniężne mające charakter cywilnoprawny przypadające Gminie Rzepin oraz jej 

jednostkom podległym mogą być umarzane z urzędu, jeżeli wystąpi jedna z następujących przesłanek: 

1) osoba fizyczna - zmarła, nie pozostawiając żadnego majątku albo pozostawiła majątek niepodlegający 

egzekucji na podstawie odrębnych przepisów, albo pozostawiła przedmioty codziennego użytku 

domowego, których łączna wartość nie przekracza kwoty 6 000 zł; 

2) osoba prawna - została wykreślona z właściwego rejestru osób prawnych przy jednoczesnym braku 

majątku, z którego można by egzekwować należność, a odpowiedzialność z tytułu należności 

nie przechodzi z mocy prawa na osoby trzecie; 

3) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, że w postępowaniu egzekucyjnym nie uzyska się kwoty wyższej od 

kosztów dochodzenia i egzekucji tej należności lub postępowanie egzekucyjne okazało się nieskuteczne; 

4) jednostka organizacyjna nieposiadająca osobowości prawnej uległa likwidacji; 

2. W przypadku, gdy oprócz dłużnika głównego są zobowiązane inne osoby, należności, o których mowa 

w ust. 1, mogą zostać umorzone tylko wtedy, gdy warunki umarzania są spełnione wobec wszystkich 

zobowiązanych. 

§ 6. 1. W stosunku do dłużników będących przedsiębiorcami udzielanie ulg w spłacie należności 

wskazanych w § 2 odbywa się, jeżeli: 

1) nie stanowią pomocy publicznej; 

2) stanowią pomoc de minimis w zakresie i na zasadach określonych w rozporządzeniu Komisji (UE)  

nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu 

Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz.U.UE.L.2023.2831), 

3) stanowią pomoc de minimis zgodnie z rozporządzeniem Komisji (UE) nr 2023/2832 z dnia 13 grudnia 

2023 r. w sprawie stosowania art. 107   i 108   Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de 

minimis przyznawanej przedsiębiorstwom wykonującym usługi świadczone w ogólnym interesie 

gospodarczym (Dz.U.UE.L.2023.2832). 

2. W celu uzyskania pomocy, o której mowa w ust. 1 pkt 2 i pkt 3 podmiot ubiegający się o pomoc de 

minimis zobowiązany jest do przedstawienia podmiotowi udzielającemu pomocy, zaświadczeń, oświadczeń 

i informacji: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis jakie otrzymał w ciągu minionych 3 lat albo oświadczenia 

o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy 

w tym zakresie, zgodnie ze wzorem stanowiącym załącznik nr 2 do uchwały. 

2) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 

informacji przedstawionych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (t.j. Dz. U. z 2024 r. 

poz. 40); 

3. Łączna wartość pomocy udzielanej podmiotowi prowadzącemu działalność gospodarczą na podstawie 

niniejszej uchwały nie może przekroczyć równowartości dopuszczalnej wartości pomocy określonej 

w rozporządzeniach, o których mowa w ust. 1. 

§ 7. Umorzenie należności oraz odroczenie terminu spłaty całości lub części należności albo rozłożenie 

płatności całości lub części należności na raty następuje, w formie pisemnej, na podstawie przepisów prawa 

cywilnego. 

§ 8. 1. W przypadkach, o których mowa w § 5 ust. 1 pkt 1, pkt 2 i pkt 4 umorzenie należności następuje 

w formie jednostronnego oświadczenia woli. 

2. W przypadku, o którym mowa w § 5 ust. 1 pkt 3, umorzenie należności może nastąpić w formie 

jednostronnego oświadczenia woli, wówczas, gdy uzyskanie oświadczenia woli dłużnika jest niemożliwe albo 

znacznie utrudnione. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 1558



§ 9. Odmowa umorzenia należności oraz odmowa odroczenia terminu spłaty całości lub części należności 

albo odmowa rozłożenia płatności całości lub części należności na raty następuje w formie jednostronnego 

oświadczenia woli. 

§ 10. Przepisy § 2 - § 9 stosuje się odpowiednio do umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłat 

odsetek od należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Rzepin i jej 

jednostkom podległym oraz do umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłat innych należności 

ubocznych. 

§ 11. Przepisów § 2 - § 10 nie stosuje się do należności, których umarzanie, odraczanie terminów spłaty 

oraz rozkładanie spłaty na raty określają odrębne przepisy. 

§ 12. 1. Kierownicy jednostek podległych przedstawiają Burmistrzowi Rzepina kwartalne sprawozdania 

o udzielonych ulgach w spłacie należności cywilnoprawnych na zasadach określonych w uchwale w terminie 

do 10 dnia po zakończeniu kwartału, w którym udzielono ulg, zgodnie ze wzorem stanowiącym załącznik  

nr 1 do uchwały. 

2. Sprawozdania z udzielonej pomocy publicznej sporządza się zgodnie z zapisami ustawy z dnia 

30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (t.j. Dz.U. z 2023, poz.702) 

§ 13. Traci moc uchwała Nr XLII/256/2021 Rady Miejskiej w Rzepinie z dnia 27 maja 2021 roku 

w sprawie: określenia szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłat 

należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Rzepin i jej jednostkom 

podległym oraz określenia warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga 

stanowić będzie pomoc publiczną, a także wskazania organów i osób do tego uprawnionych. 

§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rzepina. 

§ 15. 1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

2. W zakresie, w jakim uchwała przewiduje udzielanie pomocy de minimis na podstawie rozporządzenia 

określonego w § 6 ust. 1 pkt 2 i pkt 3 - jej przepisy obowiązują do dnia 30 czerwca 2031 r. 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej w Rzepinie 

Wioletta Nowak 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 1558



Załącznik Nr 1 

do uchwały Nr II/17/2024 

Rady Miejskiej w Rzepinie 

z dnia 23 maja 2024 r. 

 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 4 – Poz. 1558



Załącznik Nr 2 

do uchwały Nr II/17/2024 

Rady Miejskiej w Rzepinie 

z dnia 23 maja 2024 r. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 5 – Poz. 1558


		2024-06-06T13:48:34+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




